РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                           ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                        AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

21 октября 2022г.                           с. Солнечное                                                    № 21

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Солнечного сельсовета от 26.11.2021г.  № 199

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории муниципального образования

Солнечный сельсовет»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь
Уставом муниципального образования Солнечного сельсовета Усть-Абаканского
района Республики Хакасия,

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 26.11.2021г.

№199 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории муниципального образования Солнечный
сельсовет» следующее изменение:

1)подпункт 4 пункта 3.4 раздела 3 Положения изложить в следующей
редакции:

«4)истечение срока исполнения решения контрольного органа об устранении
выявленного нарушения обязательных требований – в случаях, установленных
частью 1 статьи 95 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
 Солнечного сельсовета                                                                              Климова М.В.

Глава Солнечного сельсовета                                                                    Сергеев Н.Н.